
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. № 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.09.2016 № 4015 

В связи с уточнением финансирования ведомственной целевой программы «Адресная 

инвестиционная программа города Рязани», руководствуясь статьями 39,41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная 

программа города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 12.09.2016 №4015 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Адресная 

инвестиционная программа города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.03.2017 № 876, от 20.07.2017 № 3092, от 29.12.2017 №5947, 

от 28.03.2018 № 1183, от 08.06.2018 № 2259, от 08.11.2018 №4359, от 13.12.2018 №4869, 

от 29.12.2018 №5161, от 07.03.2019 № 762, от 10.04.2019 № 1236, от 30.07.2019 №2796, 

от09.09.2019 № 3644, от 07.11.2019 № 4595, от 30.12.2019 № 5698, от 28.02.2020 № 789, 

от 06.08.2020 № 2706, от 23.11.2020 № 4392, от 31.12.2020 № 5154), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исщущ£нием настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрг 

Глава админис Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 2021 г. №. 

1. Пункт 9 паспорта ведомственной целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани» изложить в следующей редакции: 

9. Объемы и источники Общий объем средств, планируемый на реализацию ВЦП, составит 
финансирования ВЦП всего, в том числе по 460718,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
годам реализации 2017 год- 13078,9 тыс. руб. 

2018 год - 340113,7 тыс. руб. 
2019 год - 25635,0 тыс. руб. 
2020 год - 37874,2 тыс. руб. 
2021 год- 10955,0 тыс. руб. 
2022 год - 20271,3 тыс. руб. 
2023 год - 6790,6 тыс. руб. 
2024 год - 6000,0 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани: 
Всего - 143609,7 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год - 13078,9 тыс. руб. 
2018 год - 23004,7 тыс. руб. 
2019 год - 25635,0 тыс. руб. 
2020 год - 37874,2 тыс. руб. 
2021 год - 10955,0 тыс. руб. 
2022 год - 20271,3 тыс. руб. 
2023 год - 6790,6 тыс. руб. 
2024 год - 6000,0 тыс. руб. 
Средства федерального бюджета: 
Всего - 250808,2 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 год - 250808,2 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 
Всего - 66300,8 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 год - 66300,8 тыс. руб. 



2. Таблицу раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции: 

«Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения ВЦП 

№ п/п 

Цель, задача, 
показатели 

(индикаторы), 
характеризующие 
достижение цели 

Ед. 
изм. 

Базовое значение 
показателя 

(индикатора) (на 
начало реализации 
ВЦП-01.01.2017) 

Планируемое значение показателя (индикатора) по годам реализации 
№ п/п 

Цель, задача, 
показатели 

(индикаторы), 
характеризующие 
достижение цели 

Ед. 
изм. 

Базовое значение 
показателя 

(индикатора) (на 
начало реализации 
ВЦП-01.01.2017) 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 
Цель: создание условий для более эффективной работы учреждений социальной сферы, модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры города, имеющих наибольшее социально-экономическое значение для развития города 

1.1 Задача: укрепление материально-технической базы объектов социальной сферы, объектов коммунальной инфраструктуры 
города, поддержание технического состояния административных зданий города Рязани 

Показатель 1. 
Количество 
вновь 
начинаемых 
объектов 
строительства 
(реконструкции) 

шт. - 1 4 1 1 2 2 1 

Показатель 2. 
Количество 
объектов, по 
которым ведется 
(завершается) 
разработка 
проектной 
документации 

шт. 3 5 12 17 16 4 6 0 0 



3. Раздел 6 «Система программных мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Распределение капитальных расходов на финансирование ВЦП в разрезе отраслей и объектов на 2021 год приведено в приложении № 7 

к ВЦП». 

4. Таблицу раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции: 

Период реализации 
ВЦП 

Объемы финансирования ВЦП, в том числе по источникам финансирования 
(тыс. руб.) Период реализации 

ВЦП Бюджет города 
Рязани 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет Всего 

2017 год 13078,9 13078,9 

2018 год 23004,7 250808,2 66300,8 340113,7 

2019 год 25635,0 25635,0 

2020 год 37874,2 37874,2 

2021 год 10955,0 10955,0 

2022 год 20271,3 20271,3 

2023 год 6790,6 6790,6 
2024 год 6000,0 6000,0 

Итого по ВЦП 143609,7 250808,2 66300,8 460718,7 



5. Приложение № 1 к ВЦП «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

«Система программных мероприятий 

№ п/п Цели, задачи, 
мероприятия Исполнитель 

Источник 
финансирова 

ния 

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок 
реали 
зации 
меро 
прия 
тий 

№ п/п Цели, задачи, 
мероприятия Исполнитель 

Источник 
финансирова 

ния Всего 
в том числе 

Срок 
реали 
зации 
меро 
прия 
тий 

№ п/п Цели, задачи, 
мероприятия Исполнитель 

Источник 
финансирова 

ния Всего 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Срок 
реали 
зации 
меро 
прия 
тий 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель: создание условий для более эффективной работы учреждений социальной сферы, модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города, имеющих наибольшее 
социально-экономическое значение для развития города 
Задача: укрепление материально-технической базы объектов социальной сферы, коммунальной инфраструктуры города, поддержание технического состояния административных 
зданий города Рязани 
Мероприятие 1. Строительство новых и реконструкция существующих, ввод в эксплуатацию объектов муниципальной собственности в соответствии с требованиями 
государственных стандартов, социальных норм и нормативов 

1.1. Строительство 

1.1.1 

Детская школа 
искусств № 2 
в жилом районе 
Недостоево 

УКС, сторонние 
организации, 
определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ 
«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 

работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 

и 
муниципальных 

нужд» 
и действующим 
законодательст 

вом РФ (далее -
УКС, сторонние 

Всего, в том 
числе 293367,5 293367,5 

2018 г. 1.1.1 

Детская школа 
искусств № 2 
в жилом районе 
Недостоево 

УКС, сторонние 
организации, 
определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ 
«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 

работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 

и 
муниципальных 

нужд» 
и действующим 
законодательст 

вом РФ (далее -
УКС, сторонние 

Федераль 
ный бюджет 241619,0 241619,0 

2018 г. 1.1.1 

Детская школа 
искусств № 2 
в жилом районе 
Недостоево 

УКС, сторонние 
организации, 
определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ 
«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 

работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 

и 
муниципальных 

нужд» 
и действующим 
законодательст 

вом РФ (далее -
УКС, сторонние 

Областной 
бюджет 48724,9 48724,9 

2018 г. 1.1.1 

Детская школа 
искусств № 2 
в жилом районе 
Недостоево 

УКС, сторонние 
организации, 
определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ 
«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 

работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 

и 
муниципальных 

нужд» 
и действующим 
законодательст 

вом РФ (далее -
УКС, сторонние 

Бюджет 
города 
Рязани 

3023,6 3023,6 

2018 г. 

1.1.2 
Гражданское 
кладбище 
«Богородское -2» 

УКС, сторонние 
организации, 
определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ 
«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 

работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 

и 
муниципальных 

нужд» 
и действующим 
законодательст 

вом РФ (далее -
УКС, сторонние 

Бюджет 
города 
Рязани 

22772,0 7776,1 5949,8 4952,1 4094,0 
2017-
2020 

гг. 

1.1.3 

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс 
на ул. Космонавтов 
{1 -я очередь) 

УКС, сторонние 
организации, 
определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ 
«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 

работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 

и 
муниципальных 

нужд» 
и действующим 
законодательст 

вом РФ (далее -
УКС, сторонние 

Бюджет 
города 
Рязани 

6000,0 6000,0 2024 г. 

1.1.4 

Установка 
памятника жертвам 
политических 
репрессий 

УКС, сторонние 
организации, 
определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ 
«О контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 

работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 

и 
муниципальных 

нужд» 
и действующим 
законодательст 

вом РФ (далее -
УКС, сторонние 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0* 2022 г. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.1.5 

Установка 
памятника 
несовершеннолет 
ним узникам 
концлагерей на 
территории 
Скорбященского 
кладбища 

организации) 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0* 2022 г. 

1.1.6 Кладбище 
«Преображенское» 

Бюджет 
города 
Рязани 

17843,7 5500,0 6843,2 5500,5 
2021-
2023 

гг. 

1.1.7 Почетные 
захоронения 

Бюджет 
города 
Рязани 

500,0 500,0 2022 г. 

1.2 Реконструкция 

Реконструкция 
Всего, в том 
числе 

16462,6 16462,6 

1.2.1 
стадиона 
«Локомотив» 

Областной 
бюджет 14604,0 14604,0 2018 г. 

в г. Рязани 
(1 очередь) 

Бюджет 
города 
Рязани 

1858,6 1858,6 

Закупка комплектов 
искусственных 

Всего, в том 
числе 

12284,6 12284,6 

покрытий для 
футбольных полей 
для спортивных 

УКС, сторонние 
организации 

Федераль 
ный бюджет 

9189,2 9189,2 

детско-юношеских 
школ, включая их 
доставку, укладку и 
сертификацию 
полей для 
футбольного поля 
стадиона 
«Локомотив» для 
МАУ ДО города 
Рязани «Детско-
юношеская 

Областной 
бюджет 

2971,9 2971,9 

1.2.2 

детско-юношеских 
школ, включая их 
доставку, укладку и 
сертификацию 
полей для 
футбольного поля 
стадиона 
«Локомотив» для 
МАУ ДО города 
Рязани «Детско-
юношеская 

Бюджет 
города 
Рязани 

123,5 123,5 

2018 г. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

спортивная школа 
«Золотые купола» 

1.2.3 

Реставрация и 
приспособление для 
современного 
использования 
объекта 
культурного 
наследия по адресу: 
г. Рязань, ул. 
Вознесенская, 64 
(Дом, где жил и 
умер исследователь 
Аляски 
JI.A. Загоскин) 

Бюджет 
города 
Рязани 

1290,1 1290,1 2023 г. 

Итого по 
мероприятию 1: 

Всего, в том 
числе 

370520,5 7776,1 328064,5 4952,1 4094,0 5500,0 7343,2 6790,6 6000,0 Итого по 
мероприятию 1: 

Федераль 
ный бюджет 

250808,2 250808,2 

Областной 
бюджет 66300,8 66300,8 

Бюджет 
города 
Рязани 

53411,5 7776,1 10955,5 4952,1 4094,0 5500,0 7343,2 6790,6 6000,0 

Мероприятие 2. Разработка проектной документации для строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности 

2.1. Разработка ПСД на строительство 

2.1.1 

Общеобразователь 
ная школа на 1100 
мест в микрорайоне 
Горроща УКС, сторонние 

Бюджет 
города 
Рязани 

1880,3 1880,3 2017 г. 

2.1.2 

Общеобразователь 
ная школа на И 00 
мест в г. Рязани 
(МБОУ «Школа 
№ 28») 

организации 
Бюджет 
города 
Рязани 

3805,3 3805,3 2019 г. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.1.3 

Детская школа 
искусств № 2 в 
жилом районе 
Недостоево 

Бюджет 
города 
Рязани 

1658,5 1 658,5 2017 г. 

2.1.4 

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс с 
плавательным 
бассейном 
по ул. Зубковой 
г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

1178,0 1178,0 2017 г. 

2.1.5 

Здание 
общественного 
туалета 
нестационарного 
типа на территории 
МБУК 
«Мемориальный 
музей-усадьба 
академика 
И.П. Павлова» 

Бюджет 
города 
Рязани 

3340,1 486,5 2853,6 
2017, 
2022 

гг. 

2.1.6 

Инженерные 
изыскания по 
укреплению берега 
реки Трубеж 

Бюджет 
города 
Рязани 

1042,0 1042,0 2018 г. 

2.1.7 Детский сад на 90 
мест в п. Солотча 

Бюджет 
города 
Рязани 

2500,0 2500,0 2022 г. 

2.1.8 

Культурно-
досуговый центр 
с бассейном в 
п. Солотча 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 о
 

о
 * 2022 г. 

2.1.9 

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс 
на ул. Космонавтов 
(1 -я очередь) 
(корректировка) 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0* 2022 г. 



2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 

2.1.10 

Детская школа 
искусств № 7 
в жилом районе 
Дашково-Песочня 
(корректировка) 

Бюджет 
города 
Рязани 

2400,0 2400,0 2022 г. 

2.1.11 
Гражданское 
кладбище 
«Богородское-2» 

Бюджет 
города 
Рязани 

220,0 99,9 120,1 
2019-
2020 

гг. 

2.1.12 
Крытый каток по 
ул. Шевченко 
г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

3828,8 3828,8 2019 г. 

2.1.13 

Общеобразователь 
ная школа на 1100 
мест в мкр. 
Канищево, Семчино 
9, 10 

Бюджет 
города 
Рязани 

78,0 78,0 2018 г. 

2.1.14 

Установка 
памятника 
несовершеннолет 
ним узникам 
концлагерей на 
территории 
Скорбяценского 
кладбища 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0* 2022 г. 

2.1.15 
Детский сад на 290 
мест в мкр. ДПР 7, 
7А в г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

882,5 882,5 2019 г. 

2.1.16 

Детский сад на 220 
мест по 
ул. Зубковой 
в г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

24,0 24,0 2019 г. 

2.1.17 
Детский сад в 
районе Семчино 
г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

3035,4 3035,4 2019 г. 

2.1.18 

Общеобразователь 
ная школа на И 00 
мест в мкр. Кальное 
г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

5,0 5,0 2019 г. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.1.19 
Детский сад на 290 
мест по ул. 2-я 
Линия 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0* 2022 г. 

2.1.20 
Детский сад по 
ул. Полевая 
г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0* 2022 г. 

2.1.21 
Детский сад на 224 
места в районе 
Кальное г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

569,0 569 2020 г. 

2.1.22 
Ясли на 60 мест по 
ул. Бирюзова 
в г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

363,8 363,8 2020 г. 

2.1.23 
Ясли на 60 мест по 
ул. Бугровка 
в г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

363,8 363,8 2020 г. 

2.1.24 

Общеобразователь 
ная школа на 1100 
мест в районе 
Кальное г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

4430,0 4430,0 2020 г. 

2.1.25 

Общеобразователь 
ная школа на 1100 
мест в районе 
Семчино г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

6079,9 6079,9 2020 г. 

2.1.26 

Общеобразователь 
ная школа на 1100 
мест в микрорайоне 
ДПР 7, 7А 

Бюджет 
города 
Рязани 

1500,0 1500,0 2021 г. 

2.1.27 

Общеобразователь 
ная школа на 1100 
мест в районе 
Михайловского 
шоссе 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0* 2022 г. 

2.1.28 

Общеобразователь 
ная школа на 1100 
мест на 
ул. Дзержинского 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 о
 

о
 * 2023 г. 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.1.29 
Кладбище 
«Преображенское» 

Бюджет 
города 
Рязани 

1935,0 1355,0 580,0 
2021-
2022 

гг. 

2.1.30 

Обустройство 
ливневой 
канализации на 
месте Кузьмина 
оврага 

Бюджет 
города 
Рязани 

2500,0 2500,0 2021 г. 

2.1.31 
Детский сад в 
микрорайне 
Семчино г. Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

4000,0 4000,0 2022 г. 

2.1.32 Почетные 
захоронения 

Бюджет 
города 
Рязани 

100,0 100,0 2021 г. 

2.2. Разработка ПСД на реконструкцию 

2.2.1 
Реставрация здания 
по адресу: 
ул. Почтовая, 58 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0* 2022 г. 

2.2.2 

Реконструкция 
стадиона 
«Локомотив» 
в г. Рязани 
(1 очередь) 

Бюджет 
города 
Рязани 

288,5 99,5 189,0 
2017-
2018 

гг. 

2.2.3 

Реконструкция 
стадиона 
«Локомотив» 
в г. Рязани 
(2 очередь) 

УКС, сторонние 
организации 

Бюджет 
города 
Рязани 

0,0 0,0* 2023 г. 

2.2.4 

Реконструкция 
(регенерация) 
здания лицея лит. 
А, в части 
помещения HI 
(реконструкция 
МАОУ «Лицей 
№ 4», пл. Соборная, 
15) 

Бюджет 
города 
Рязани 

194,0 194,0 2018 г. 



и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.2.5 

Пристройка яслей 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ ] 54» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2148,9 2093,3 55,6 
2018-
2019 

гг. 

2.2.6 

Пристройка яслей 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 139» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2558,2 2499,9 58,3 
2018-
2019 

гт. 

2.2.7 

Пристройка яслей 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 150» 

Бюджет 
города 
Рязани 

1906,5 1853,5 53,0 
2018-
2019 

гг. 

2.2.8 

Пристройка яслей 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 106» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2155,3 2099,7 55,6 
2018-
2019 

гг. 

2.2.9 

Пристройка яслей 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 146» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2057,6 1999,8 57,8 
2018-
2019 

гт. 

2.2.10 
Пристройка к 
зданию МБДОУ 
«Детский сад № 22» 

Бюджет 
города 
Рязани 

1670,3 1670,3 2019 г. 

2.2.11 

Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ Ю8» 

Бюджет 
города 
Рязани 

1668,8 1668,8 2019 г. 

2.2.12 

Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 112» 

Бюджет 
города 
Рязани 

1666,9 1666,9 2019 г. 

2.2.13 

Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 125» 

Бюджет 
города 
Рязани 

1668,8 1668,8 2019 г. 

2.2.14 

Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 140» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2046,9 2046,9 2019 г. 



12 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.2.15 
Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 10» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2706,0 2706,0 2020 г. 

2.2.16 
Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 76» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2230,0 2230,0 2020 г. 

2.2.17 

Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 110» 

Бюджет 
города 
Рязани 

1946,2 1946,2 2020 г. 

2.2.18 

Пристройка 
к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 149» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2405,4 2405,4 2020 г. 

2.2.19 

Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 7» 

Бюджет 
города 
Рязани 

1698,1 1698,1 2020 г. 

2.2.20 

Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 99» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2080,6 2080,6 2020 г. 

2.2.21 

Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 121» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2205,5 2205,5 2020 г. 

2.2.22 

Пристройка 
к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 131» 

Бюджет 
города 
Рязани 

1909,1 1909,1 2020 г. 

2.2.23 

Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 136» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2214,4 2214,4 2020 г. 

2.2.24 

Пристройка 
к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 147» 

Бюджет 
города 
Рязани 

2458,3 2458,3 2020 г. 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.2.25 

Реставрация и 
приспособление для 
современного 
использования 
объекта 
культурного 
наследия по адресу: 
г. Рязань, ул. 
Вознесенская, 64 
(Дом, где жил и 
умер исследователь 
Аляски ДА. 
Загоскин) 
(корректировка) 

Бюджет 
города 
Рязани 

594,5 594,5 2022 г. 

Итого по 
мероприятию 2: 

Бюджет 
города 
Рязани 

90198,2 5302,8 12049,2 20682,9 33780,2 5455,00 12928,1 0,0 0,0 

Всего по ВЦП: Всего, в том 
числе 460718,7 13078,9 

340113,7 
** 25635,0 37874,2 

*** 10955,0 20271,3 6790,6 6000,0 

Федераль 
ный бюджет 250808,2 0,00 250808,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 66300,8 0,00 66300,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
города 
Рязани 

143609,7 13078,9 23004,7 25635,0 37874,2 10955,0 20271,3 6790,6 6000,0 

* данные мероприятия будут реализовываться при условии выделения денежных средств. 
** объемы финансирования приводятся в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью расходов 

бюджета города Рязани на 2018 год. 
*** в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств.». 



14 

6. Приложение № 5 к ВЦП «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город 
Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2017 - 2024 годах» изложить в следующей редакции: 

«Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых 
планируется осуществление капитальных вложений в 2017 - 2024 годах 

№ 
п/п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 и
нв

ес
ти

ро
ва

ни
я 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ла
вн

ог
о 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

ка
зч

ик
а 

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

 и
нв

ес
ти

ци
й 

С
м

ет
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 в
 т

ек
ущ

их
 ц

ен
ах

 
(т

ы
с.

ру
б.

) 

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 и
нв

ес
ти

ро
ва

ни
я 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ла
вн

ог
о 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

ка
зч

ик
а 

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

 и
нв

ес
ти

ци
й 

С
м

ет
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 в
 т

ек
ущ

их
 ц

ен
ах

 
(т

ы
с.

ру
б.

) 

Всего 

в том числе по годам реализации: 

№ 
п/п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 и
нв

ес
ти

ро
ва

ни
я 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ла
вн

ог
о 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

ка
зч

ик
а 

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

 и
нв

ес
ти

ци
й 

С
м

ет
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 в
 т

ек
ущ

их
 ц

ен
ах

 
(т

ы
с.

ру
б.

) 

Всего 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 

Мероприятие 1. Строительство новых и 
реконструкция существующих, ввод в 

эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности в соответствии 

с требованиями государственных стандартов, 
социальных норм и нормативов 

У
пр

ав
ле

ни
е к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Ря

за
ни

 (У
К

С
) 

Всего: 

Мероприятие 1. Строительство новых и 
реконструкция существующих, ввод в 

эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности в соответствии 

с требованиями государственных стандартов, 
социальных норм и нормативов 

У
пр

ав
ле

ни
е к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Ря

за
ни

 (У
К

С
) 370520,5 7776,1 328064,5 4952,1 4094,0 5500,0 7343,2 6790,6 6000,0 

Мероприятие 1. Строительство новых и 
реконструкция существующих, ввод в 

эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности в соответствии 

с требованиями государственных стандартов, 
социальных норм и нормативов 

У
пр

ав
ле

ни
е к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Ря

за
ни

 (У
К

С
) 

в том числе: 

Мероприятие 1. Строительство новых и 
реконструкция существующих, ввод в 

эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности в соответствии 

с требованиями государственных стандартов, 
социальных норм и нормативов 

У
пр

ав
ле

ни
е к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Ря

за
ни

 (У
К

С
) 

федеральный 
бюджет Мероприятие 1. Строительство новых и 

реконструкция существующих, ввод в 
эксплуатацию объектов муниципальной 

собственности в соответствии 
с требованиями государственных стандартов, 

социальных норм и нормативов 

У
пр

ав
ле

ни
е к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Ря

за
ни

 (У
К

С
) 

250808,2 250808,2 
Мероприятие 1. Строительство новых и 

реконструкция существующих, ввод в 
эксплуатацию объектов муниципальной 

собственности в соответствии 
с требованиями государственных стандартов, 

социальных норм и нормативов 

У
пр

ав
ле

ни
е к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Ря

за
ни

 (У
К

С
) 

областной 
бюджет 

Мероприятие 1. Строительство новых и 
реконструкция существующих, ввод в 

эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности в соответствии 

с требованиями государственных стандартов, 
социальных норм и нормативов 

У
пр

ав
ле

ни
е к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Ря

за
ни

 (У
К

С
) 

66300,8 66300,8 

Мероприятие 1. Строительство новых и 
реконструкция существующих, ввод в 

эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности в соответствии 

с требованиями государственных стандартов, 
социальных норм и нормативов 

У
пр

ав
ле

ни
е к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Ря

за
ни

 (У
К

С
) 

бюджет 
города 
Рязани 

Мероприятие 1. Строительство новых и 
реконструкция существующих, ввод в 

эксплуатацию объектов муниципальной 
собственности в соответствии 

с требованиями государственных стандартов, 
социальных норм и нормативов 

У
пр

ав
ле

ни
е к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Ря

за
ни

 (У
К

С
) 

53411,5 7776,1 10955,5 4952,1 4094,0 5500,0 7343,2 6790,6 6000,0 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.1 
Детская школа 
искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 

Строитель 
ство УКС 

2018 
г. 

293276,7 

Всего: 

1.1 
Детская школа 
искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 

Строитель 
ство УКС 

2018 
г. 

293276,7 

293367,5 293367,5 

1.1 
Детская школа 
искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 

Строитель 
ство УКС 

2018 
г. 

293276,7 

в том числе: 

1.1 
Детская школа 
искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 

Строитель 
ство УКС 

2018 
г. 

293276,7 

федеральный 
бюджет 

1.1 
Детская школа 
искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 

Строитель 
ство УКС 

2018 
г. 

293276,7 
241619,0 241619,0 

1.1 
Детская школа 
искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 

Строитель 
ство УКС 

2018 
г. 

293276,7 областной 
бюджет 

1.1 
Детская школа 
искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 

Строитель 
ство УКС 

2018 
г. 

293276,7 

48724,9 48724,9 

1.1 
Детская школа 
искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 

Строитель 
ство УКС 

2018 
г. 

293276,7 

бюджет 
города 
Рязани 

1.1 
Детская школа 
искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 

Строитель 
ство УКС 

2018 
г. 

293276,7 

3023,6 3023,6 

1.2 Гражданское кладбище 
«Богородское -2» 

Строитель 
ство 

УКС 
2017-
2020 

гг. 
45000,0 

бюджет 
города 
Рязани 1.2 Гражданское кладбище 

«Богородское -2» 
Строитель 

ство 
УКС 

2017-
2020 

гг. 
45000,0 

22772,0 7776,1 5949,8 4952,1 4094,0 

1.3 
Реконструкция 
стадиона «Локомотив» 
в г. Рязани (1 очередь) 

Реконструк 
имя 

УКС 
2018 

г. 
6458,6 

Всего: 

1.3 
Реконструкция 
стадиона «Локомотив» 
в г. Рязани (1 очередь) 

Реконструк 
имя 

УКС 
2018 

г. 
6458,6 

16462,6 16462,6 

1.3 
Реконструкция 
стадиона «Локомотив» 
в г. Рязани (1 очередь) 

Реконструк 
имя 

УКС 
2018 

г. 
6458,6 

в том числе: 

1.3 
Реконструкция 
стадиона «Локомотив» 
в г. Рязани (1 очередь) 

Реконструк 
имя 

УКС 
2018 

г. 
6458,6 

областной 
бюджет 1.3 

Реконструкция 
стадиона «Локомотив» 
в г. Рязани (1 очередь) 

Реконструк 
имя 

УКС 
2018 

г. 
6458,6 

14604,0 14604,0 
1.3 

Реконструкция 
стадиона «Локомотив» 
в г. Рязани (1 очередь) 

Реконструк 
имя 

УКС 
2018 

г. 
6458,6 

бюджет 
города 
Рязани 

1.3 
Реконструкция 
стадиона «Локомотив» 
в г. Рязани (1 очередь) 

Реконструк 
имя 

УКС 
2018 

г. 
6458,6 

1858,6 1858,6 

1.4 

Закупка комплектов 
искусственных 
покрытий для 
футбольных полей для 
спортивных детско-
юношеских школ, 
включая их доставку, 

Реконструк 
ция 

УКС 2018 
г. 

12345,7 

Всего: 

1.4 

Закупка комплектов 
искусственных 
покрытий для 
футбольных полей для 
спортивных детско-
юношеских школ, 
включая их доставку, 

Реконструк 
ция 

УКС 2018 
г. 

12345,7 

12284,6 12284,6 

1.4 

Закупка комплектов 
искусственных 
покрытий для 
футбольных полей для 
спортивных детско-
юношеских школ, 
включая их доставку, 

Реконструк 
ция 

УКС 2018 
г. 

12345,7 в том числе: 1.4 

Закупка комплектов 
искусственных 
покрытий для 
футбольных полей для 
спортивных детско-
юношеских школ, 
включая их доставку, 

Реконструк 
ция 

УКС 2018 
г. 

12345,7 
федеральный 

бюджет 

1.4 

Закупка комплектов 
искусственных 
покрытий для 
футбольных полей для 
спортивных детско-
юношеских школ, 
включая их доставку, 

Реконструк 
ция 

УКС 2018 
г. 

12345,7 

9189,2 9189,2 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

укладку и 
сертификацию полей 
для футбольного поля 
стадиона «Локомотив» 
для МАУ ДО города 
Рязани «Детско-
юношеская спортивная 
школа «Золотые 
купола» 

областной 
бюджет 

укладку и 
сертификацию полей 
для футбольного поля 
стадиона «Локомотив» 
для МАУ ДО города 
Рязани «Детско-
юношеская спортивная 
школа «Золотые 
купола» 

2971,9 2971,9 

укладку и 
сертификацию полей 
для футбольного поля 
стадиона «Локомотив» 
для МАУ ДО города 
Рязани «Детско-
юношеская спортивная 
школа «Золотые 
купола» 

бюджет 
города 
Рязани 

укладку и 
сертификацию полей 
для футбольного поля 
стадиона «Локомотив» 
для МАУ ДО города 
Рязани «Детско-
юношеская спортивная 
школа «Золотые 
купола» 

123,5 123,5 

1.5 

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс 
на ул. Космонавтов 
(1 -я очередь) 

Строитель 
ство УКС 

2024 
г. 1217000,0 

бюджет 
города 
Рязани 1.5 

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс 
на ул. Космонавтов 
(1 -я очередь) 

Строитель 
ство УКС 

2024 
г. 1217000,0 

6000,0 6000,0 

1.6 

Установка памятника 
несовершеннолетним 
узникам концлагерей 
на территории 
Скорбященского 
кладбища 

Строитель 
ство 

УКС 2022 
г. 

бюджет 
города 
Рязани 

1.6 

Установка памятника 
несовершеннолетним 
узникам концлагерей 
на территории 
Скорбященского 
кладбища 

Строитель 
ство 

УКС 2022 
г. 

0,0 0,0* 

1.7 
Установка памятника 
жертвам политических 
репрессий 

Строитель 
ство УКС 

2022 
г. 

бюджет 
города 
Рязани 1.7 

Установка памятника 
жертвам политических 
репрессий 

Строитель 
ство УКС 

2022 
г. 

0,0 0,0* 

1.8 
Кладбище 
«Преображенское» 

Строитель 
ство УКС 

2021-
2023 

гг. 

бюджет 
города 
Рязани 

1.8 
Кладбище 
«Преображенское» 

Строитель 
ство УКС 

2021-
2023 

гг. 17843,7 5500,0 6843,2 5500,5 

1.9 Почетные захоронения Строитель 
ство 

УКС 
2022 

г. 

бюджет 
города 
Рязани 1.9 Почетные захоронения Строитель 

ство 
УКС 

2022 
г. 

500,0 500,0 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.10 

Реставрация и 
приспособление для 
современного 
использования объекта 
культурного наследия 
по адресу: г. Рязань, 
ул. Вознесенская, 64 
(Дом, где жил и умер 
исследователь Аляски 
JI.A. Загоскин) 

Реконструк 
ция УКС 

2023 
г. 

бюджет 
города 
Рязани 

1.10 

Реставрация и 
приспособление для 
современного 
использования объекта 
культурного наследия 
по адресу: г. Рязань, 
ул. Вознесенская, 64 
(Дом, где жил и умер 
исследователь Аляски 
JI.A. Загоскин) 

Реконструк 
ция УКС 

2023 
г. 

1290,1 1290,1 

Мероприятие 2. Разработка проектной 
документации для строительства и 
реконструкции объектов муниципальной 
собственности 

УКС 

бюджет 
города 
Рязани 

Мероприятие 2. Разработка проектной 
документации для строительства и 
реконструкции объектов муниципальной 
собственности 

УКС 

90198,2 5302,8 12049,2 20682,9 33780,2 5455,0 12928,1 0,0 0,0 

2.1 
Общеобразовательная 
школа на 1100 мест в 
микрорайоне Горроща 

Проектно-
изысктель 

с кие 
работы 
(ПИР) 

УКС 
2017 

г. 
1880,3 1880,3 

2.2 

Общеобразовательная 
школа на 1100 мест в 
г. Рязани (МБОУ 
«Школа № 28») 

ПИР УКС 
2019 

г. 
3805,3 3805,3 

2.3 
Детская школа 
искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 

ПИР УКС 
2017 

г. 
1658,5 1658,5 

2.4 

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс с 
плавательным 
бассейном 
по ул. Зубковой 
г. Рязани 

ПИР УКС 2017 
г. 

1178,0 1178,0 

2.5 
Реставрация здания по 
адресу: ул. Почтовая, 
58 

ПИР УКС 2022 
г. 0,0 о

 
о

 * 



18 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.6 

Здание общественного 
туалета 
нестационарного типа 
на территории МБУК 
«Мемориальный 
музей-усадьба 
академика 
И. П. Павлова» 

ПИР УКС 
2017, 
2022 

гг. 
3340,1 486,5 2853,6 

2.7 

Реконструкция 
стадиона «Локомотив» 
в г. Рязани 
(1 очередь) 

ПИР УКС 
2017-
2018 

гг. 
288,5 99,5 189,0 

2.8 

Реконструкция 
(регенерация) здания 
лицея лит. А, в части 
помещения HI 
(реконструкция МАОУ 
«Лицей № 4», пл. 
Соборная, 15) 

ПИР УКС 
2018 

г. 
194,0 194,0 

2.9 

Инженерные 
изыскания по 
укреплению берега 
реки Трубеж 

ПИР УКС 2018 
г. 

1042,0 1042,0 

2.10 
Культурно- досуговый 
центр с бассейном в 
п. Солотча 

ПИР УКС 2022 
г. 

0,0 0,0* 

2.11 Детский сад на 90 мест 
в п. Солотча 

ПИР УКС 
2022 

г. 
2500,0 2500,0 

2.12 
Пристройка яслей 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 154» 

ПИР УКС 
2018-
2019 

гг. 
2148,9 2093,3 55,6 

2.13 
Пристройка яслей 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 139» 

ПИР УКС 
2018-
2019 
IT. 

2558,2 2499,9 58,3 

2.14 
Пристройка яслей 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 150» 

ПИР УКС 
2018-
2019 

гг. 
1906,5 1853,5 53,0 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.15 
Пристройка яслей 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 106» 

ПИР УКС 
2018-
2019 

гг. 
2155,3 2099,7 55,6 

2.16 
Пристройка яслей 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 146» 

ПИР УКС 
2018-
2019 

гг. 
2057,6 1999,8 57,8 

2.17 

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс 
на ул. Космонавтов 
(1-я очередь) 
(корректировка) 

ПИР УКС 2022 
г. 0,0 о

 
о

 * 

2.18 

Детская школа 
искусств № 7 в жилом 
районе Дашково-
Песочня 
(корректировка) 

ПИР УКС 2022 
г. 2400,0 2400,0 

2.19 
Реконструкция 
стадиона «Локомотив» 
в г. Рязани (2 очередь) 

ПИР УКС 2023 
г. 0,0 Я

 
' 

®
 

1 
» 

2.20 Гражданское кладбище 
«Богородское -2» ПИР УКС 

2019-
2020 

гг. 
220,0 99,9 120,1 

2.21 Крытый каток по 
ул. Шевченко г. Рязани ПИР УКС 2019 

г. 3828,8 3828,8 

2.22 

Общеобразовательная 
школа на 1100 мест в 
мкр. Канищево, 
Семчино 9, 10 

ПИР УКС 2018 
г. 78,0 78,0 

2.23 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 22» 

ПИР УКС 2019 
г. 1670,3 1670,3 

2.24 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 108» 

ПИР УКС 2019 
г. 1668,8 1668,8 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 

2.25 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 112» 

ПИР УКС 2019 
г. 

1666,9 1666,9 

2.26 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 125» 

ПИР УКС 
2019 

г. 
1668,8 1668,8 

2.27 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 140» 

ПИР УКС 
2019 

г. 
2046,9 2046,9 

2.28 

Установка памятника 
несовершеннолетним 
узникам концлагерей 
на территории 
Скорбященского 
кладбища 

ПИР УКС 
2022 

г. 
0,0 о

 
о

 * 

2.29 
Детский сад на 290 
мест в мкр. ДПР 7,7А 
в г. Рязани 

ПИР УКС 2019 
г. 

882,5 882,5 

2.30 
Детский сад на 220 
мест по ул. ЗубковоЙ 
в г. Рязани 

ПИР УКС 2019 
г. 

24,0 24,0 

2.31 Детский сад в районе 
Семчино г. Рязани ПИР УКС 2019 

г. 
3035,4 3035,4 

2.32 

Общеобразовательная 
школа на 1100 мест 
в мкр. Кальное 
г. Рязани 

ПИР УКС 2019 
г. 

5,0 5,0 

2.33 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 10» 

ПИР УКС 
2020 

г. 
2706,0 2706,0 

2.34 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 76» 

ПИР УКС 2020 
г. 

2230,0 2230,0 

2.35 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ ПО» 

ПИР УКС 2020 
г. 

1946,2 1946,2 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.36 
Пристройка к зданию 
МАДОУ «Детский сад 
№ 149» 

ПИР УКС 
2020 

г. 
2405,4 2405,4 

2.37 
Детский сад на 290 
мест по ул. 2-я Линия ПИР УКС 

2022 
г. 0,0 о

 
о

 * 

2.38 
Детский сад по 
ул. Полевая г. Рязани ПИР УКС 

2022 
г. 0,0 0,0* 

2.39 
Детский сад на 224 
места в районе Кальное 
г. Рязани 

ПИР УКС 
2020 

г. 569,0 569,0 

2.40 
Ясли на 60 мест по 
ул. Бирюзова 
в г. Рязани 

ПИР УКС 
2020 

г. 363,8 363,8 

2.41 
Ясли на 60 мест 
по ул. Бугровка 
в г. Рязани 

ПИР УКС 
2020 

г. 363,8 363,8 

2.42 

Общеобразовательная 
школа на 1100 мест в 
районе Кальное 
г. Рязани 

ПИР УКС 
2020 

г. 4430,0 4430,0 

2.43 

Общеобразовательная 
школа на 1100 мест 
в районе Семчино 
г. Рязани 

ПИР УКС 
2020 

г. 6079,9 6079,9 

2.44 

Общеобразовательная 
школа на 1100 мест 
в микрорайоне ДПР 7, 
7А 

ПИР УКС 
2021 

г. 
1500,0 1500,0 

2.45 

Общеобразовательная 
школа на И 00 мест 
в районе 
Михайловского шоссе 

ПИР УКС 
2022 

г. 0,0 0,0* 

2.46 
Общеобразовательная 
школа на 1100 мест на 
ул. Дзержинского 

ПИР УКС 2023 
г. 0,0 0,0* 

2.47 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад ПИР УКС 2020 

г. 1698,1 1698,1 



22 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

№7» 

2.48 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 99» 

ПИР УКС 2020 
г. 

2080,6 2080,6 

2.49 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 121» 

ПИР УКС 2020 
г. 

2205,5 2205,5 

2.50 
Пристройка к зданию 
МАДОУ «Детский сад 
№ 131» 

ПИР УКС 2020 
г. 1909,1 1909,1 

2.51 
Пристройка к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 136» 

ПИР УКС 2020 
г. 

2214,4 2214,4 

2.52 
Пристройка к зданию 
МАДОУ «Детский сад 
№ 147» 

ПИР УКС 2020 
г. 2458,3 2458,3 

2.53 Кладбище 
«Преображенское» 

ПИР УКС 
2021-
2022 

гг. 
1 935,0 1 355,0 580,0 

2.54 

Обустройство 
ливневой канализации 
на месте Кузьмина 
оврага 

ПИР УКС 2021 
г. 2 500,0 2 500,0 

2.55 
Детский сад в 
микрорайне Семчино г. 
Рязани 

ПИР УКС 2022 
г. 

4 000,0 4 000,0 

2.56 Почетные захоронения ПИР УКС 2021 
г. 

100,0 100,0 

2.57 

Реставрация и 
приспособление для 
современного 
использования объекта 
культурного наследия 
по адресу: г. Рязань, 
ул. Вознесенская, 64 
(Дом, где жил и умер 
исследователь Аляски 
Л.А. Загоскин) 
(корректировка) 

ПИР УКС 2022 
г. 594,5 594,5 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Всего по ВЦП, в том 
числе: 

460718,7 13 078,9 340113,7 
** 25635,0 

37874,2 
*** 10955,0 20271,3 6790,6 6000,0 

- федеральный бюджет 250808,2 0,0 250808,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- областной бюджет 66300,8 0,0 66300,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- бюджет города 
Рязани 

143609,7 13078,9 23004,7 25635,0 37874,2 10955,0 20271,3 6790,6 6000,0 

* данные мероприятия будут реализовыватъся при условии выделения денежных средств. 
** объемы финансирования приводятся в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью расходов 

бюджета города Рязани на 2018 год. 
*** в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств.». 

7. Дополнить ВЦП приложением № 7 в следующей редакции: 

«Приложение № 7 к ВЦП 

Распределение капитальных расходов на финансирование ВЦП 

«Адресная инвестиционная программа города Рязани» в разрезе отраслей и объектов на 2021 год 

№ 
п/п 

Наименование отраслей и объектов 

Объем финансирования 
(тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 
№ 
п/п 

Наименование отраслей и объектов 
бюджет города Рязани 

Ожидаемый 
результат 

2 3 4 

1 Образование 1500,0 

1 .1  Проектно-сметная документация 

1.1 .1  
Общеобразовательная школа на 1100 мест 
в микрорайоне ДПР 7, 7А 

1500,0 под 

2 Благоустройство 6955,0 



24 

1 2 3 4 

2.1 Проектно-сметная документация 

2.1.1 Кладбище «Преображенское» 1355,0 ПСД 

2.1.2 Почетные захоронения 100,0 псд 

2.2 Строительно-монтажные работы 

2.2.1 Кладбище «Преображенское» 5500,0 СМР 

3 Коммунальное хозяйство 2500,0 

3.1 Проектно-сметная документация 

3.1.1 Обустройство ливневой канализации на месте Кузьмина оврага 2500,0 псд 

Всего капитальные расходы на 2021 год 10955,0 


